
                                                                                    
           

     27 декабря 2023 года                        с. Чоя                 № 4-6  

                                     

    

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чойский районе» № 29-6 от 23.12.2022 года «О принятии 

Положения «О возмещении депутатам Совета депутатов муниципального 
образования «Чойский район», осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе расходов, связанных с осуществлением депутатской 
деятельности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Республики Алтай от 14 мая 2008 года  № 52-РЗ «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Республике Алтай», в целях реализации прав депутатов Совета 
депутатов муниципального образования «Чойский район» и приведения 
нормативного правового акта в соответствие правилам юридической техники, 

Совет депутатов муниципального образования «Чойский район» 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. В решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 
районе» «О принятии Положения «О возмещении депутатам Совета депутатов 
муниципального образования «Чойский район», осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе расходов, связанных с осуществлением 
депутатской деятельности» внесении следующие изменений: 

1.1.  В дате слова «23.12.2022 г.» заменить на слова «23 декабря 2022 года». 

1.2. В названии исключить слова «, осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе». 

1.3. В преамбуле слова «части 2 статьи 2 Закон Республики Алтай от 
14.05.2008 года №52-РЗ (ред. от 03.06.2016 г.) «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай» 

заменить на слова «частью 2 статьи 2 Закона Республики Алтай от 14 мая 2008 

года № 52-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления в Республике Алтай».  

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чойаймагынынг 
ДепутаттарСоведи 

Ч Е Ч И М 



1.4. В части 1 исключить слова «, осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе». 

 1.5.  В приложении:  
 а) на первом листе в правом верхнем углу слова «От 23.12.2022 г. №29-6» 
заменить на слова «от 23.12.2022 № 29-6». 

 б) наименование изложить в следующей редакции: 
«ПОЛОЖЕНИЕ 

 о возмещении депутатам Совета депутатов муниципального образования 
«Чойский район» расходов, связанных с осуществлением депутатской 

деятельности»; 

 в) в пункте 1: 

 -  слова «14.05.208 года №52-РЗ» заменить на слова «14.05.2008 № 52-РЗ»; 

 - после слов «от 02.03.2018» исключить слово «года». 
 г) в пункте 2, 5  исключить слова «, осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе;» 

д) в пункте 7 исключить слова «, осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе;» и слова «1500 (одна тысяча пятьсот)», заменить на «3000 

(три тысячи)» 

 е) в пункте 8 исключить слова «на непостоянной основе». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

Председателя Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» 
Колосова З.Ф. 

 

 
 

Председатель Совета депутатов                       Глава муниципального образования                  

 муниципального образования                                          «Чойский район»                                             
           «Чойский район»                                      
  

      __________________                                                  ___________________ 

            З.Ф. Колосов                                 И.А. Русских 
                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


